
   

 

 

 

Российская Федерация 
Республика Карелия 

Государственный комитет Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 декабря 2024 года              № 226 
г. Петрозаводск 

 
О внесении изменений в постановление Государственного комитета 
Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 июля 2022 года № 41  

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года         
№ 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете 
Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет 
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет: 

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики 
Карелия по ценам и тарифам от 28 июля 2022 года № 41 «О тарифах 
акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы-Водоканал» 
на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг – 
Петрозаводский городской округ, потребители, территориально относящиеся 
к Прионежскому муниципальному району, подключенные 
к централизованной системе холодного водоснабжения Петрозаводского 
городского округа)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2022, 
№ 7, ст. 2034; 2022, № 12, ст. 4223; 2023, № 4, ст. 1137, 2023, № 12, ст. 3995) 
следующие изменения:  

1) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2024 – 
31.12.2024» раздела 2 приложения 1: 

- цифры «121077,8» заменить цифрами «21077,8»; 
2) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2025 – 

31.12.2025» раздела 2 приложения 1: 
- цифры «6602,8» заменить цифрами «6758,8»; 
- цифры «21815,8» заменить цифрами «22331,3»; 



 

3) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2025 по 31.12.2025» 
раздела 4 приложения 1: 

- цифры «26540,7» заменить цифрами «29231,88»; 
- цифры «2740,0» заменить цифрами «3008,4»; 
- цифры «23800,7» заменить цифрами «26223,48»; 
- цифры «4070,0» заменить цифрами «4484,3»; 
- цифры «2037,9» заменить цифрами «2044,38»; 
- цифры «17692,8» заменить цифрами «19694,8»; 
- цифры «11479,3» заменить цифрами «12767,5»; 
- цифры «1121,0» заменить цифрами «1089,6»; 
- цифры «5092,5» заменить цифрами «5837,7»; 
4) в разделе 5 приложения 1 цифры «733227,0» заменить цифрами 

«929996,0»; 
5) в столбце «На период с 01.01.2025 по 31.12.2025» раздела 7 

приложения 1 цифры «0,3» заменить цифрами «0,28»; 
6) в столбце «На период с 01.01.2025 по 31.12.2025» раздела 8 

приложения 1: 
- цифры «0,3» заменить цифрами «0,28»; 
- цифры «733227,0» заменить цифрами «929996,0»; 
7) в разделе 2 приложения 2: 
- слова «объектов водоснабжения» заменить словами «объектов 

водоотведения»; 
8) в столбце «Финансовые потребности на период 01.01.2025 – 

31.12.2025» раздела 2 приложения 2: 
- цифры «2105,5» заменить цифрами «2151,6»; 
- цифры «6204,1» заменить цифрами «6340,1»; 
9) в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2025 по 31.12.2025» 

раздела 4 приложения 2: 
- цифры «18019,5» заменить цифрами «17870,4»; 
- цифры «14545,2» заменить цифрами «14549,7»; 
- цифры «1369,6» заменить цифрами «1270,7»; 
- цифры «2104,6» заменить цифрами «2050,0»; 
- цифры «2754,3» заменить цифрами «2798,68»; 
- цифры «1947,3» заменить цифрами «1991,68»; 
- цифры «20773,8» заменить цифрами «20669,08»; 
10) в разделе 5 приложения 2 цифры «545257,6» заменить цифрами 

«641192,0»; 
11) в столбце «На период с 01.01.2025 по 31.12.2025» раздела 7 

приложения 2 цифры «9,83» заменить цифрами «7,77»; 
12) в столбце «На период с 01.01.2025 по 31.12.2025» раздела 8 

приложения 2: 
- цифры «9,83» заменить цифрами «7,77»; 
- цифры «545257,6» заменить цифрами «641192,0»; 



 

13) в столбце «Тариф с 01.01.2025 по 30.06.2025» приложения 3: 
- цифры «48,68» заменить цифрами «53,92»; 
- цифры «40,57» заменить цифрами «44,93»; 
14) в столбце «Тариф с 01.07.2025 по 31.12.2025» приложения 3:  
- цифры «50,77» заменить цифрами «59,41»; 
- цифры «42,31» заменить цифрами «49,51»; 
15) в столбце «Тариф с 01.01.2025 по 30.06.2025» приложения 4: 
- цифры «35,88» заменить цифрами «40,97»; 
- цифры «29,90» заменить цифрами «34,14»; 
16) в столбце «Тариф с 01.07.2025 по 31.12.2025» приложения 4: 
- цифры «36,74» заменить цифрами «45,14»; 
- цифры «30,62» заменить цифрами «37,62»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 
действует по 31 декабря 2031 года. 
 

Председатель 
Государственного комитета 

Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

 
[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 

 

 
 
 

С.В. Хазанович 

 


